Sistema SVC - D
180
MATERIAL
Pared Interior: Acero Galvanizado
Pared Intermedio: Acero galvanizado/zincado (según diámetro)
ESPESORES
Pared interior: 0,4- 0,6 (según diametro)
Pared exterior: 0,4- 0,6 (según diametro)
DIÁMETROS DISPONIBLES
Ø80 a Ø350
SISTEMAS DE UNIÓN
Conexión macho-hembra sin abrazadera de unión.
CERTIFICADO
Clase de estanqueidad D según UNE.EN.12337
Conducto modular metálico para la extracción de aire viciado e impulsión de aire limpio a la vivienda en
doble pared concéntrica sin aislamiento.
APLICACIONES
• Ventilación mecánica de viviendas
• Ventilación de doble flujo
CARACTERÍSTICAS
• Cumple con todos los requisitos indicados en CTE
• Garantía de estanqueidad clase D según norma UNE-EN
12237 (conexión cónica metal-metal) sin necesidad de
junta ni abrazadera de unión.
• Soldadura TIG/LASER en continuo en todas las piezas
• Colectores, terminales, soportes y fijaciones siempre en
acero inoxidable exterior.
• Para sistemas colectivos e individuales.
• Instalación con dos piezas por planta (Te+regulable).
2525
2000 Pa 25 mm
SV
C
-D
1812022 Catálogo - Lista de Precios
Te doble conexión
Ø100/150 a 180º
Te doble conexión
Ø100/150 a 90º
Te doble conexión
Ø110/180 a 180º
Te doble conexión
Ø110/180 a 90º
Te doble conexión
Ø130/200 a 180º
Ø 80 - - - - - - - - - -
Ø 100 - - - - - - - - - -
Ø 110 - - - - - - - - - -
Ø 130 681-SVCD4398D0130 131€ - - - - - - - -
Ø 150 681-SVCD4398D0150 139€ 681-SVCD4398E0150 139€ 681-SVCD4399D0150 146€ - - - -
Ø 180 681-SVCD4398D0180 156€ 681-SVCD4398E0180 156€ 681-SVCD4399D0180 162€ 681-SVCD4399E0180 162€ 681-SVCD4400D0180 165€
Ø 200 681-SVCD4398D0200 168€ 681-SVCD4398E0200 168€ 681-SVCD4399D0200 173€ 681-SVCD4399E0200 173€ 681-SVCD4400D0200 174€
Ø250 681-SVCD4398D0250 192€ 681-SVCD4398E0250 192€ 681-SVCD4399D0250 197€ 681-SVCD4399E0250 197€ 681-SVCD4400D0250 199€
Ø300 681-SVCD4398D0300 203€ 681-SVCD4398E0300 203€ 681-SVCD4399D0300 209€ 681-SVCD4399E0300 209€ 681-SVCD4400D0300 211€
Ø350 681-SVCD4398D0350 218€ 681-SVCD4398E0350 218€ 681-SVCD4399D0350 223€ 681-SVCD4399E0350 223€ 681-SVCD4400D0350 225€
Te conexión Ø100/150 Te conexión Ø110/180 Te conexión Ø130/200 Te doble conexión
Ø80/125 a 180º
Te doble conexión
Ø80/125 a 90º
Ø 80 - - - - - - - - - -
Ø 100 681-SVCD43980100 113€ - - - - - - - -
Ø 110 681-SVCD43980110 122€ 681-SVCD43990110 127€ - - 681-SVCD4397D0110 121€ - -
Ø 130 681-SVCD43980130 127€ 681-SVCD43990130 134€ 681-SVCD44000130 131€ 681-SVCD4397D0130 127€ 681-SVCD4397E0130 127€
Ø 150 681-SVCD43980150 136€ 681-SVCD43990150 143€ 681-SVCD44000150 139€ 681-SVCD4397D0150 136€ 681-SVCD4397E0150 136€
Ø 180 681-SVCD43980180 153€ 681-SVCD43990180 158€ 681-SVCD44000180 156€ 681-SVCD4397D0180 153€ 681-SVCD4397E0180 153€
Ø 200 681-SVCD43980200 165€ 681-SVCD43990200 169€ 681-SVCD44000200 168€ 681-SVCD4397D0200 163€ 681-SVCD4397E0200 163€
Ø250 681-SVCD43980250 188€ 681-SVCD43990250 194€ 681-SVCD44000250 192€ 681-SVCD4397D0250 187€ 681-SVCD4397E0250 187€
Ø300 681-SVCD43980300 200€ 681-SVCD43990300 205€ 681-SVCD44000300 203€ 681-SVCD4397D0300 200€ 681-SVCD4397E0300 200€
Ø350 681-SVCD43980350 211€ 681-SVCD43990350 218€ 681-SVCD44000350 215€ 681-SVCD4397D0350 212€ 681-SVCD4397E0350 212€
Módulo recto 1000 mm Módulo recto 500 mm Módulo regulable
1.340-2.440 mm
Codo 45º Te conexión Ø80/125
Ø 80 681-SVCD130080 67€ 681-SVCD140080 52€ 681-SVCD44020080 122€ 681-SVCD180080 102€ 681-SVCD43970080 106€
Ø 100 681-SVCD130100 74€ 681-SVCD140100 56€ 681-SVCD44020100 137€ 681-SVCD180100 102€ 681-SVCD43970100 112€
Ø 110 681-SVCD130110 81€ 681-SVCD140110 61€ 681-SVCD44020110 154€ 681-SVCD180110 116€ 681-SVCD43970110 120€
Ø 130 681-SVCD130130 87€ 681-SVCD140130 63€ 681-SVCD44020130 168€ 681-SVCD180130 125€ 681-SVCD43970130 126€
Ø 150 681-SVCD130150 95€ 681-SVCD140150 72€ 681-SVCD44020150 189€ 681-SVCD180150 146€ 681-SVCD43970150 135€
Ø 180 681-SVCD130180 110€ 681-SVCD140180 80€ 681-SVCD44020180 224€ 681-SVCD180180 169€ 681-SVCD43970180 151€
Ø 200 681-SVCD130200 121€ 681-SVCD140200 87€ 681-SVCD44020200 241€ 681-SVCD180200 182€ 681-SVCD43970200 162€
Ø250 681-SVCD130250 146€ 681-SVCD140250 102€ 681-SVCD44020250 300€ 681-SVCD180250 186€ 681-SVCD43970250 186€
Ø300 681-SVCD130300 156€ 681-SVCD140300 108€ 681-SVCD44020300 305€ 681-SVCD180300 197€ 681-SVCD43970300 199€
Ø350 681-SVCD130350 167€ 681-SVCD140350 114€ 681-SVCD44020350 333€ 681-SVCD180350 214€ 681-SVCD43970350 210€
Sistema SVC - D
182
Te doble conexión
Ø110 simple a 180º
Te doble conexión
Ø110 simple a 90º
Te doble conexión
Ø130 simple a 180º
Te doble conexión Ø130
simple a 90º
Derivación concéntrica
cortable
Ø 80 - - - - - - - - AX1-SVCD44050080 100€
Ø 100 - - - - - - - - AX1-SVCD44050100 108€
Ø 110 - - - - - - - - AX1-SVCD44050110 117€
Ø 130 681-SVCD4399SD0130 117€ 681-SVCD4399SE0130 117€ - - - - AX1-SVCD44050130 126€
Ø 150 681-SVCD4399SD0150 126€ 681-SVCD4399SE0150 126€ 681-SVCD4400SD0150 127€ 681-SVCD4400SE0150 127€ - -
Ø 180 681-SVCD4399SD0180 143€ 681-SVCD4399SE0180 143€ 681-SVCD4400SD0180 144€ 681-SVCD4400SE0180 144€ - -
Ø 200 681-SVCD4399SD0200 153€ 681-SVCD4399SE0200 153€ 681-SVCD4400SD0200 155€ 681-SVCD4400SE0200 155€ - -
Ø250 681-SVCD4399SD0250 177€ 681-SVCD4399SE0250 177€ 681-SVCD4400SD0250 179€ 681-SVCD4400SE0250 179€ - -
Ø300 681-SVCD4399SD0300 189€ 681-SVCD4399SE0300 189€ 681-SVCD4400SD0300 190€ 681-SVCD4400SE0300 190€ - -
Ø350 681-SVCD4399SD0350 201€ 681-SVCD4399SE0350 201€ 681-SVCD4400SD0350 202€ 681-SVCD4400SE0350 202€ - -
Te doble conexión
Ø130/200 a 90º
Te doble conexión
Ø80 simple a 180º
Te doble conexión
Ø80 simple a 90º
Te doble conexión
Ø100 simple a 180º
Te doble conexión
Ø100 simple a 90º
Ø 80 - - - - - - - - - -
Ø 100 - - 681-SVCD4397SD0100 100€ 681-SVCD4397SE0100 100€ - - - -
Ø 110 - - 681-SVCD4397SD0110 108€ 681-SVCD4397SE0110 108€ - - - -
Ø 130 - - 681-SVCD4397SD0130 113€ 681-SVCD4397SE0130 113€ 681-SVCD4398SD0130 114€ 681-SVCD4398SE0130 114€
Ø 150 - - 681-SVCD4397SD0150 122€ 681-SVCD4397SE0150 122€ 681-SVCD4398SD0150 124€ 681-SVCD4398SE0150 124€
Ø 180 681-SVCD4400E0180 165€ 681-SVCD4397SD0180 138€ 681-SVCD4397SE0180 138€ 681-SVCD4398SD0180 139€ 681-SVCD4398SE0180 139€
Ø 200 681-SVCD4400E0200 174€ 681-SVCD4397SD0200 150€ 681-SVCD4397SE0200 150€ 681-SVCD4398SD0200 151€ 681-SVCD4398SE0200 151€
Ø250 681-SVCD4400E0250 199€ 681-SVCD4397SD0250 174€ 681-SVCD4397SE0250 174€ 681-SVCD4398SD0250 175€ 681-SVCD4398SE0250 175
Ø300 681-SVCD4400E0300 211€ 681-SVCD4397SD0300 186€ 681-SVCD4397SE0300 186€ 681-SVCD4398SD0300 187€ 681-SVCD4398SE0300 187€
Ø350 681-SVCD4400E0350 225€ 681-SVCD4397SD0350 197€ 681-SVCD4397SE0350 197€ 681-SVCD4398SD0350 199€ 681-SVCD4398SE0350 199€
Suplemento derivación
500 mm
Tapa inferior
con doble desagüe
Tapa inferior sin desagüe
Ø 80 681-SVCD44070080 44,15€ AX1-SVCD20500080 64€ AX1-SVCD21210080 42,71€
Ø 100 681-SVCD44070100 47,29€ AX1-SVCD20500100 67€ AX1-SVCD21210100 44,76€
Ø 110 681-SVCD44070110 52€ AX1-SVCD20500110 70€ AX1-SVCD21210110 47,06€
Ø 130 681-SVCD44070130 55€ AX1-SVCD20500130 77€ AX1-SVCD21210130 54€
Ø 150 - - AX1-SVCD20500150 80€ AX1-SVCD21210150 58€
Ø 180 - - AX1-SVCD20500180 87€ AX1-SVCD21210180 64€
Ø 200 - - AX1-SVCD20500200 95€ AX1-SVCD21210200 74€
Ø250 - - AX1-SVCD20500250 108€ AX1-SVCD21210250 87€
Ø300 - - AX1-SVCD20500300 120€ AX1-SVCD21210300 100€
Ø350 - - AX1-SVCD20500350 134€ AX1-SVCD21210350 113€
SV
C
-D
1832022 Catálogo - Lista de Precios
Abrazadera forjado
isofónica galvanizada
Abrazadera isofónica
M-8
Collarín antitormenta
Ø 125 665-ZUWA62DB0125 19,45€ 665-ZUWA1063DB0125 7,97 € 665-ZUWA3070125 26,79€
Ø 150 665-ZUWA62DB0150 20,31€ 665-ZUWA1063DB0150 7,97 € 665-ZUWA3070150 31,25€
Ø 180 665-ZUWA62DB0180 21,67€ 665-ZUWA1063DB0180 9,74 € 665-ZUWA3070180 37,40€
Ø 200 665-ZUWA62DB0200 22,60€ 665-ZUWA1063DB0200 12,53 € 665-ZUWA3070200 43,14€
Ø 230 665-ZUWA62DB0230 23,93€ 665-ZUWA1063DB0230 15,31 € 665-ZUWA3070230 47,47€
Ø 280 665-ZUWA62DB0280 26,20€ 665-ZUWA1063DB0280 16,68 € 665-ZUWA3070280 65€
Ø 300 665-ZUWA62DB0300 30,08€ 665-ZUWA1063DB0300 16,68 € 665-ZUWA3070300 65€
Ø400 665-ZUWA62DB0400 35,14€ 665-ZUWA1063DB0400 33,39 € 665-ZUWA3070400 77€
Ø450 665-ZUWA62DB0450 42,53€ 665-ZUWA1063DB0450 37,64 € 665-ZUWA3070450 105€
Ø500 665-ZUWA62DB0500 51€ 665-ZUWA1063DB0500 40,32 € 665-ZUWA3070500 139€
Ø KIT CÓDIGO €
Ø 80 AX1-SVCDKRI0080 Kit remate individual 266€
Ø 100 AX1-SVCDKRI0100 Kit remate individual 276€
Ø 110 AX1-SVCDKRI0110 Kit remate individual 306€
Ø 130 AX1-SVCDKRI0130 Kit remate individual 339€
KIT REMATE INDIVIDUAL
• Terminal antiviento
• Abrazadera 1.0
• Módulo recto de 1000 mm
• Collarín antitormenta
• Remate individual
• Terminal horizontal con rejilla
• Módulo recto 500 mm
X2X4
KITS
Sistema SVC - D
184
Ø KIT CÓDIGO €
Ø 80 AX1-SVCDKRC0080 KIT remate colectivo 192€
Ø 100 AX1-SVCDKRC0100 KIT remate colectivo 204€
Ø 110 AX1-SVCDKRC0110 KIT remate colectivo 220€
Ø 130 AX1-SVCDKRC0130 KIT remate colectivo 240€
Ø 150 AX1-SVCDKRC0150 KIT remate colectivo 262€
Ø 180 AX1-SVCDKRC0180 KIT remate colectivo 314€
Ø 200 AX1-SVCDKRC0200 KIT remate colectivo 398€
Ø250 AX1-SVCDKRC0250 KIT remate colectivo 494€
Ø300 AX1-SVCDKRC0300 KIT remate colectivo 571€
Ø350 AX1-SVCDKRC0350 KIT remate colectivo 627€
KIT REMATE COLECTIVO
KIT SALIDA VERTICAL
• Tapa superior de inspección
• Abrazadera 1.0
• Remate colectivo
• Terminal antiviento
• Abrazadera 1.0
• Módulo 1000 mm terminal individual
• Collarín antitormenta
Ø KIT CÓDIGO €
Ø 80 AX1-SVCDKSV0080 Kit salida vertical 200€
Ø 100 AX1-SVCDKSV0100 Kit salida vertical 219€
Ø 110 AX1-SVCDKSV0110 Kit salida vertical 241€
Ø 130 AX1-SVCDKSV0130 Kit salida vertical 258€